
RIB 24-075 Evaluatie Algemene Subsidieverordening Rijswijk 2020
(ASV) en Beleidskader subsidies


1. Volgens punt b is het binnen de huidige werkwijze voor de meeste subsidies niet mogelijk om subsidieplafonds toe te passen. ‘De meeste subsidies’, dus niet allemaal. Voor welke subsidies zou dit wel mogelijk zijn?


2. Als subsidieplafonds niet mogelijk worden geacht vanwege de werkwijze, is het dan geen idee om te kijken hoe de werkwijze kan worden aangepast, in plaats van een middel af te wijzen omdat de werkwijze hier niet op aansluit?


Antwoord 1:
Bij subsidies waarbij nu al sprake is van een integraal besluitvormingsmoment of waarbij er maar 1 mogelijke subsidie kandidaat is (zoals bibliotheek) is het nu al mogelijk subsidieplafonds toe te passen. Verder is bij de begroting voor Taalplannen basisscholen en Subsidie stadsbrede evenementen een subsidieplafond opgenomen. Tenslotte is voor de subsidies voor woningisolatie een aparte subsidieregeling opgesteld. Hierin is ook mogelijk gemaakt dat een subsidieplafond wordt toegepast.

Antwoord 2:
Ja, het streven is de werkwijze zodanig aan te passen dat subsidieplafonds kunnen worden toegepast. Wij zullen voorstellen uitwerken ter verbetering van de werking van de Algemene subsidieverordening en het Beleidskader subsidies.

